
Da|ší závazné požadavky na provádění dí|a - nutno zapracovat do náVrhu
sm|ouVy o dí|o, v případě nezapracování je toto důVodem vyřazení ze soutěŽe

obecné:

obsahem tohoto záVazkového Váahu jsou Všechny podmínky, práVa a povinnosti
stanovené v zadávací dokumentaci i V případě, Že nejsou touto sm|ouvou výs|ovně
uvedeny' sm|uvni strany proh|ašují, Že tuto smlouvu, jakoŽ i jednotlivá práVa a
povinnosti zní Vyp|ývající, budou Vykládat vsou|adu se zadávaci dokumentaci a
Všemi podmínkami stanovenými V rámc;| zadávaciho řizeni zadání Veřejné zakázky.

zhotoviteI prohIašuje, Že při Zpracování cenové nabídky dúsIedně zkontroIoval
zadávaci dokumentaci, projektovou dokumentaci a ostatní podk|ady pro provádění
diIa' Na zák|adě uVedené kontro|y prohIašuje, Že projektová dokumentace je
komp|etni pro zhotovení di|a, a Že Vtéto projektové dokumentaci nezjisti| Žádné
chyby, nesrovnalosti nebo rozpory s obecně záVaznými předpisy či technickými
normami.

Pokud se při prováděni dí|a vyskýnou nesrovna|osti, sm|uvní strany se dohodly, Že
Veškeré nák|ady spojené s narovnáním půjdou ktíŽi zhotovite|e. Ztoho pro
zhotovite|e VyplýVá povinnost nést na svůj nák|ad provedeni Všech prací nutných pro
rea|izaci dí|a z důvodů úp|nosti a p|né funkčnosti předmětu smlouvy, a to bez nároku
na Změnu terminu pIněni sjednaného V této smIouvě.

Pří|ohou faktur - daňových dok|adů budou kopie předáVacích protokolů potvzených
pověřenou osobou zadavate|e, jako iseznamy provedených prací d|e stavebního
deníkU s podrobným rozpisem provedených prací a dodáVek a prohlášením
odpovědné osoby zadavate|e, Že p|nění by|o k okamŽiku předání poskýnuto řádně a
oez vao.

zhotovite| se zavazuje provést dí|o v ce|ém rozsahu s mezním záVazným termínem
dokončení do 16 '1 1.2012.

stavební objekt se nacházi V horském prostředí' zhotovite| musí počítat s
eventua|itou, Že během provádění stavebních prací můŽe dojít ke zhoršení
přírodních k|imatických podmínek k plnění. Tato skutečnost Však nezbavuje
zhotovite|e odpovědnosti za škodu a prodlení. Zhotovite| je povinen ve stanoveném
termínu stavební práce dokončit tak, aby nejpozději k okamŽiku záVazného termínu
dokončení moh|o bý dí|o sp|něno a předáno. Případné ZVýšené nák|ady zhotovite|e
Vznik|é Vdůsledku zhoršených přírodnich podmínek a horského prostředí nese
V plné Výši zhotovite|'

Před samotným započetim stavebních pracíje zhotoviteI povinen se na sVé nák|ady
přesvědčit, ve ktených místech jsou Vedeny stávající rozvody inŽenýrských sítí. Při
provádění prací V blízkosti rozvodů, které budou nadá|e v objektu zachovány, je pak
povinen postupovat s nejvyšší opatrností a práce provádět Výhradně ručním
nářadím.

Při rea|izaci zakázky je zhotovite| povinen postupovat takovým způsobem, aby
průběh provádění plnění nemě| nepříZnivý dopad na Životni prostředí' Zhotovite| je
povinen postupovat zejména d|e zákona č. 185/2001 sb.' o odpadech. zhotovitel je
povinen Vést podrobnou evidenci (dok|ady, VáŽní lístky) o nak|ádání s jednot|ivými
odpady a jejich druhy' jejich u|oŽeni či zneškodnění' Při předání díla je zhotovite|
povinen týo doklady předat zadavateIj.



objednate| je opráVněn provádět kontro|u provádění dí|a. Zhotovitel je povinen
V sou|adu s pří|ohou č' 5 vyh|ášky |V]inisterstva pro místní rozvoj č. 499/2006 sb. Vést
o provádění díIa stavební deník. stavební denik musí být V pracovní době stá|e
přítomný na pracovišti tak' aby objednatel' nebo jím pověřená osoba mě|a moŽnost
do něj provádět záznamy' ZhotoviteI je povinen předáVat objednate|i Vždy jednu kopii
stavebního deníku, a to kaŽdé pondě|í'

o předání a převzetí di|a bude pořizen zápis _ předáVací protoko|. objednate| dí|o
převezme a převzetí stvrdí V předáVacím protoko|u stavby, pokud bude dí|o
provedeno bez zjevnýCh Vad. Pokud budou při předáVání dí|a zjištěny Vady a
nedodě|ky, uvede se tato skutečnost do předáVacího protoko|u a objednate| stanovi
|hůtu pro jejich odstranění' Dá|e objednate| uvede, Že dí|o nepřebírá' Po odstranění
Vad objednate| di|o převezeme stim, Že do předáVacího protokolu dop|ní, Že dí|o
přebírá' Dí|o se pro účely sm|ouvy považuje za předané aŽ VokamŽiku úp|ného
protokolárního převzeti a do|oŽení jednot|ivých dokladů o tom' jak by|o na|oženo
s jednot|ivými druhy odpadů d|e zákona č. 185/2001 Sb'

záručni doba na stavební práce činí 60 měsíců od okamŽiku předání dí|a. Zhotovite|
je objednate|i současně s předáním dokončeného di'a povinen předat veškeré
náVody a záruční |isty'

zhotovite| je povinen odstranit Vady a nedodě|ky dila Ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy
objednate| zhotovitele na zmíněné vady a nedodě|ky upozorni|' Vady a nedodělky
bránící provozu je zhotovitel povinen odstranit do 48 hodin od okamŽiku, kdy
objednatel zhotovite|e na zminěné vady a nedodě|ky upozorni|'

Sankce;

Pro případ prodlení zhotovite|e se zhotovením dí|a řádně a Včas, bez Vad a
nedodě|ků si smluvní strany dohod|y úrok z prod|ení Ve Výši 0,1 o/o z ceny di|a za
kaŽdý den prod|ení, dá|e 10 o/o z cený dí|a jednorázově' V případě neprovedení díla
Vůbec se zhotoviteI zavazuje zapIatit objednateIi smIuvní pokutu ve výši 30%
z ce|kové ceny díla'

V případě, že zhotovite| poruší sVé povinnosti obsaŽené V předpisu Českého Úřadu
bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č' 601/2006 Sb. o bezpečnosti práce
a technických zaÍizeni pÍi stavebních pracích' povinnosti obsaŽené V předpisu o
technických poŽadavcích na stavby stanovené Ve Vyh|ášce Ministerstva pro místní
|ozvoj č' 26812009 sb. či povinnosti d|e zákona č. 35012011 sb', o chemických
|átkách, zavazuje se Uhradit objednate|i jednorázovou pokutu Ve Výši 5.000,-Kč za
kaŽdé jednot|ivé porušeni' Uvedenou smluvní pokutu je objednate| opráVněn u|oŽit
opakovaně '

V případě' že Zhotovite| poruší svoji povinnost Vést stavební deník V sou|adU
s příIohou č. 5 Vyh|ášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 sb., zavazu.je se
objednateli uhradit pokutu Ve !"ýši 50.000'--Kč'
V případě' Že zhotovite| poruší svoji povinnost odstranit Vady a nedodě|ky Ve |hůtě
stanovené V této smlouvě, zavazuje se zadavate|i uhradit sm|uvní pokutu Ve výši
2'000'--Kč' a to za kaŽdý den prod|eni'

V připadě' Že objednate| upadne do prodlení s úhradou sp|atné Íaktury o dé|e neŽ 5
dnů, je dohodnuta sm|uvní pokuta ve výši 0,1% z dlužné částky za kaŽdý den
prodIen í.



Úhradou sm|uvních pokut nezaniká právo objednate|e poŽadovat náhradu škody s
tím, že zaplacená smIUVní pokuta se na úhradu škody nezapočitáVá'

Vimperk 2012-7 -24 h t"_

oo o u' * li J"l,o"' " y,/"n,**u


